２０２２年１０月吉日

関係各位

昭和電工ガスプロダクツ株式会社

代表取締役社長 平倉 一夫

商号変更に関するご協力のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

 さて、弊社は 2022年 9月 29日に開催された弊社親会社である昭和電工株式会社（以下、昭和電工）の

臨時株主総会において、2023 年１月１日付で昭和電工の商号を変更することが決議されたことを受け、

2022年 3月 31日付お知らせ「商号の変更について」のとおり、2023年１月１日付で商号を「株式会社レ

ゾナック・ガスプロダクツ（Resonac Gas Products Corporation）」に変更いたします。事業内容に変更

はございませんが、産業ガスメーカーとして今後も皆さまのご期待とご要望にお応えできるよう、一層

精励いたす所存でございますので、これまでと変わらぬご愛顧を何卒賜りますようよろしくお願い申し

上げます。

つきましては、商号変更の概要および取引上のご依頼事項について、下記のとおりご案内申し上げま

す。お手数をおかけいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．商号変更の概要

（１）新商号

   株式会社レゾナック・ガスプロダクツ（Resonac Gas Products Corporation）

（２）ロゴおよびコーポレートスローガン

（３）変更日

   ２０２３年１月１日

２．取引上のご依頼事項

（１）取引契約の承継

   2022年 12月 31日までに現商号で締結しております契約上の地位は、新商号への変更後も同一の

条件で承継いたします。但し、新商号への変更、契約書の再締結、覚書の締結等の対応が必要な場

合は、お申し付けくださいますようお願い申し上げます。

（２）請求書および口座の変更

  ①2023年 1月 1日以降の日付でお客様およびお取引先様より弊社宛に発行していただく各種書類

（見積書、請求書、注文書、領収書等）は、新商号での記載をお願い申し上げます。

②2023年 1月 1日以降の日付で弊社から発行する各種書類（見積書、請求書、注文書、領収書等）

は、新商号での記載にて発行いたします。

③商号変更に伴い、銀行口座は「株式会社レゾナック・ガスプロダクツ」名義に変更となります。

 銀行、支店、口座番号に変更はございません。しばらくは旧社名でのお振込みが可能です。

（３）債権債務の承継

   2022年 12月 31日時点で発生している売掛金・受取手形等の売上債権および預かり保証金等の営

業債務、買掛金・支払手形等の仕入債務および差入保証金等の営業債権につきましては、新商号への

変更後も、そのまま引き継がれます。

（４）商号の変更に伴う諸手続き

   2023年 1月 1日の商号変更に関連して、以下の手続きが必要となる可能性がございます。ご協力

を賜りたくお願い申し上げます。

・取引契約等の名義変更

・預け資産（預託在庫等）にかかる預け元社名の変更

・預かり資産（保証金等）にかかる預かり先社名の変更

・銀行口座の名義変更

・請求書・注文書等弊社が発行する取引書類記載の社名変更

・商材（看板、Webサイト、カタログ、梱包材、等）にかかる社名の変更

・その他

３．商号変更に伴う許認可・届出の変更手続

  商号変更により、現在弊社が保有している許認可等の法人名義変更の手続きが必要となります。所管

 官公庁ご指導の下、滞りなく手続きを完了させたく、ご指導とご協力をお願い申し上げます。

４．お問合せ先

  昭和電工ガスプロダクツ株式会社

  総務部 ＴＥＬ：０４４－２２３－９５２１

以上